
31 октября 2018 г.
СРЕДА

№ 11 (71)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 30.10.2018 г.                   Суджа                          № 687
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗ-

РЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Уставом муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, с учетом заключе-
ния о результатах публичных слушаний и протокола № 1 публич-
ных слушаний от 30.10.2018 г., на основании заявления комитета 
по управлению имуществом Курской области, Администрация 
Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить комитету по управлению имуществом Курской 
области разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 46:23:060304:136 из 
категории земель – ​земли населённых пунктов, площадью 281458 
кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Суджанский 
район, Гуевский сельсовет – ​«религиозное использование».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Заместителя Главы Администрации – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области А. М. Бо-
гачева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 19.10.2018 г.                        Суджа                      № 666
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 

ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРО-
ВЫМ НОМЕРОМ 46:23:070105:43

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным 
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области от 24.09.2018 г. № 585 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 46:23:070105:43» 
и на основании Заключения о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 46:23:070105:43, Администрация Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр. Мартыновой В. М. разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства 
в части уменьшения отступа от границ земельного участка, рас-
положенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с.Замостье, ул.Заречная, кадастровый номер 46:23:070105:43 за 
пределами которого запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с 3 м на 1,9 м, со стороны земельного участка с ка-
дастровым номером 46:23:070105:42.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Заместителя Главы Администрации – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области А. М. Бо-
гачева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

И. о. Главы Суджанского района
Курской области                                                        Ю. И. КОРОЛЕВ

                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2018 г.                       Суджа                       № 667
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 

ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРО-
ВЫМ НОМЕРОМ 46:23:080101:1304

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земель-
ным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Постановлением Администрации 
Суджанского района Курской области от 24.09.2018 г. № 586 
«О проведении публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
46:23:080101:1304» и на основании Заключения о результатах 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения (Продолжение на стр. 2)

на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 46:23:080101:1304, 
Администрация Суджанского района Курской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр. Айрапетян А. А. разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства в части уменьшения отступа от границ земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Курская область, Суджанский 
район, с. Заолешенка, ул. 1 Мая, д. 15 А, кадастровый номер 
46:23:080101:1304 за пределами которого запрещено строитель-
ство зданий, строений, сооружений с 3 м на 0,3 м, со стороны 
земельного участка с кадастровым номером 46:23:080101:1286.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Заместителя Главы Администрации – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области А. М. Бо-
гачева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

И. о. Главы Суджанского района
Курской области                                                        Ю. И. КОРОЛЕВ

                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2018 г.                      Суджа                        № 669
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕ-
ДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ-
СТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
46:23:080103:157

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладате-
лей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным 
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением собрания депутатов За-
олешенского сельсовета «Об утверждении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» 
№ 17 от 14.05.2018 г., руководствуясь Уставом муниципального 
района «Суджанский район» Курской области и на основании 
заявления Семеновой Я. А. по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства в части уменьшения отступов от границ земельного 
участка, Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения отступа от границ земельного 
участка, расположенного по адресу: 307831, Курская область, 
Суджанский район, с. Заолешенка, ул. Октябрьская, д. 32, када-
стровый номер 46:23:080103:157, за пределами которого запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений с 3 м до 0 м, 
со стороны земельного участка дома № 30, кадастровый номер 
46:23:080103:158 на 7 ноября 2018 года в 14.00 часов по адресу: 
307831, Курская область, Суджанский район, с. Заолешенка, ул. 
Октябрьская, д. 32.

2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить 
комиссии по землепользованию и застройке на территории Су-
джанского района Курской области (далее Комиссия).

3. Место нахождения Комиссии: 307800, Курская область, 
г. Суджа, ул. Ленина, д. 3, каб.23, тел. 2–26–73, приемные часы – ​
с 09.00 часов до 16.00 часов каждый день, за исключением вы-
ходных дней.

4. Предложения по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства в части уменьшения допустимого минимального отступа от 
границ земельного участка, расположенного по адресу: 307831, 
Курская область, Суджанский район, с.Заолешенка, ул. Октябрь-
ская, д. 32, кадастровый номер 46:23:080103:157, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений 
с 3 м до 0 м со стороны земельного участка дома № 30, кадастро-
вый номер 46:23:080103:158, вносятся на рассмотрение Комиссии 
письменно или устно до 2 ноября 2018 года.

5. Ознакомление заинтересованных лиц с материалами, 
предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства в части уменьше-
ния допустимого минимального отступа от границ земельного 
участка, расположенного по адресу: 307831, Курская область, 
Суджанский район, с. Заолешенка, ул. Октябрьская, д. 32, када-
стровый номер 46:23:080103:157, за пределами которого запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений с 3 м до 0 м 
со стороны земельного участка дома № 30, кадастровый номер 
46:23:080103:158, будет осуществляться до 2 ноября 2018 года 
по месту нахождения Комиссии, в Администрации Заолешенского 
сельсовета Суджанского района Курской области, в сети интернет 
на официальном сайте Администрации Суджанского района Кур-

ской области (http://суджанский-район.рф), на официальном сайте 
Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района 
Курской области (http://заолешенский-сельсовет.рф).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Главы Администрации – ​начальника Управ-
ления строительства, муниципального имущества и ЖКХ Адми-
нистрации Суджанского района Курской области А. М. Богачева.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2018 г.                      Суджа                       № 683
О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ 
УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНА-
ЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «ГАЗОСНАБ-
ЖЕНИЕ УЛ.САД В С.ЗАОЛЕШЕНКА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с п. 1 ст. 41, ст. 45, ст46 Градостроительно-
го кодекса РФ, Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, Администрация Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить заказчиком разработки проекта планировки 
территории и проекта межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства объекта: «Газоснабжение ул.Сад в с.Заолешенка 
Суджанского района Курской области» Управление строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области.

2. Управлению строительства, муниципального имущества 
и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области 
(Богачёв А. М.) осуществить в установленном порядке проверку 
проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Газоснабжение 
ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района Курской области» 
и направить главе Суджанского района Курской области для 
утверждения.

3. Начальнику отдела строительства и архитектуры Управ-
ления строительства, муниципального имущества и ЖКХ Ад-
министрации Суджанского района Савиновой В. В. направить 
главе муниципального образования «Заолешенский сельсовет» 
Суджанского района Курской области уведомление о принятом 
решении в течение 10 дней.

4. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх 
дней со дня принятия постановления в информационном бюл-
летене «Районные вести» и разместить на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она –начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2018 г.                      Суджа                       № 684
О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ 
УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНА-
ЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ 
ЗАСТРОЙКИ В Д. РУБАНЩИНА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с п. 1 ст. 41, ст. 45, ст46 Градостроительно-
го кодекса РФ, Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, Администрация Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить заказчиком разработки проекта планировки 
территории и проекта межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных 
для размещения малоэтажной жилой застройки в д. Рубанщина 
Суджанского района Курской области Управление строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области.

2. Управлению строительства, муниципального имущества 
и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области 
(Богачёв А. М.) осуществить в установленном порядке проверку 
проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для размещения малоэтажной жилой застройки 
в д. Рубанщина Суджанского района Курской области и направить 
главе Суджанского района Курской области для утверждения.



(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 31 октября 2018 г. № 11 (71)

3. Начальнику отдела строительства и архитектуры Управ-
ления строительства, муниципального имущества и ЖКХ Ад-
министрации Суджанского района Савиновой В. В. направить 
главе муниципального образования «Заолешенский сельсовет» 
Суджанского района Курской области уведомление о принятом 
решении в течение 10 дней.

4. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх 
дней со дня принятия постановления в информационном бюл-
летене «Районные вести» и разместить на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

6. Постановление вступает в силу с его подписания и подле-
жит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 29.10.2018 г.                      Суджа                       № 685
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 

ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРО-
ВЫМ НОМЕРОМ 46:23:080101:1282

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным 
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области от 02.10.2018 г. № 610 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 46:23:080101:1282» 
и на основании Заключения о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 46:23:080101:1282, Администрация Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить гр. Амрян Т. А. разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, расположен-
ного по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Заолешен-
ка, ул. Октябрьская, д. 2 М, кадастровый номер 46:23:080101:1282 
за пределами которого запрещено строительство зданий, строе-
ний, сооружений с 3 м на 2 м, со стороны проезда.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Заместителя Главы Администрации – ​начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области А. М. Бо-
гачева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию.

Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 30.10.2018 г.                      Суджа                        № 690
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕР-
РИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «АВТОМОБИЛЬНАЯ ДОРОГА ДО КЛАД-
БИЩА В Х. ИВАШКОВСКИЙ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Решением Представительного собрания Суджанского 
района Курской области от 15.09.2016г № 106 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний и информирования населения при осуществлении 
градостроительной деятельности в Суджанском районе Курской 
области» Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на территории муниципаль-
ного образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объ-
екта: «Автомобильная дорога до кладбища в х. Ивашковский 
Суджанского района Курской области» 10–00 часов 06.12.2017г 
по адресу: Курская область, Суджанский район, д. Леонтьевка, ул. 
Школьная, д. 4 (Киреевский сельский клуб).

2. Администрации Суджанского района Курской области орга-
низовать и провести публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства объекта: «Автомобильная дорога до кладбища 
в х. Ивашковский Суджанского района Курской области» на тер-
ритории муниципального образования «Пореченский сельсовет» 
Суджанского района Курской области.

3. Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для строительства 
объекта: «Автомобильная дорога до кладбища в х.Ивашковский 
Суджанского района Курской области» можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Поречен-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области по адресу: 
с. Черкасское Поречное, ул.Выгонок‑2, д. 11 с 09–00 до 16–00 
часов.

4.Определить местом сбора предложений и замечаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, пред-
назначенных для строительства объекта: «Автомобильная дорога 
до кладбища в х.Ивашковский Суджанского района Курской обла-
сти» Администрацию муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской области.

5. Разместить настоящее постановление, материалы по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, пред-
назначенных для строительства объекта: «Автомобильная дорога 
до кладбища в х. Ивашковский Суджанского района Курской обла-
сти» на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 30.10. 2018 г.                     Суджа                       № 691
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕР-
РИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «ГАЗОСНАБЖЕНИЕ УЛ.САД В С.ЗАОЛЕ-
ШЕНКА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Решением Представительного собрания Суджанского 
района Курской области от 15.09.2016г № 106 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний и информирования населения при осуществлении 
градостроительной деятельности в Суджанском районе Курской 
области» Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на территории муниципаль-
ного образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района 
Курской области по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объек-
та: «Газоснабжение ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района 
Курской области» 14–00 часов 04.12.2018г по адресу: Курская 
область, Суджанский район, с.Заолешенка, ул.Новоселовка, 6-а 
(МКУК «Заолешенский сельский дом культуры»).

2. Администрации Суджанского района Курской области орга-
низовать и провести публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства объекта: «Газоснабжение ул.Сад в с.Заолешенка 
Суджанского района Курской области» на территории муници-
пального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского 
района Курской области.

3. Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и проек-
те межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объек-
та: «Газоснабжение ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района 
Курской области» можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Заолешен-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области по адресу: 
с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко, 73-а с 09–00 до 16–00 часов.

4.Определить местом сбора предложений и замечаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания террито-
рии в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Газоснабжение 
ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района Курской области» 
Администрацию муниципального образования «Заолешенский 
сельсовет» Суджанского района Курской области.

5. Разместить настоящее постановление, материалы по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Газоснабжение 
ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района Курской области» на 
официальном сайте Администрации Суджанского района Курской 
области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 30.10. 2018 г.                     Суджа                       № 692
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕР-
РИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕ-
МЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕ-
НИЯ МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ В Д. РУБАНЩИНА 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Решением Представительного собрания Суджанского 
района Курской области от 15.09.2016г № 106 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний и информирования населения при осуществлении 
градостроительной деятельности в Суджанском районе Курской 
области» Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на территории муниципаль-
ного образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района 
Курской области по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для размещения мало-
этажной жилой застройки в д. Рубанщина Суджанского района 
Курской области 10–00 часов 04.12.2018г по адресу: Курская 
область, Суджанский район, с.Гоголевка ул.Центральная, д. 32 
(МКУК «Гоголевский сельский дом культуры»).

2. Администрации Суджанского района Курской области орга-
низовать и провести публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных 
для размещения малоэтажной жилой застройки в д. Рубанщина 
Суджанского района Курской области на территории муниципаль-
ного образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района 
Курской области.

3. Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для размещения 
малоэтажной жилой застройки в д. Рубанщина Суджанского рай-
она Курской области можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Заоле-
шенский сельсовет» Суджанского района Курской области по 
адресу: с.Заолешенка, ул.Алексея Бутенко, д. 73-а с 09–00 до 
16–00 часов.

4.Определить место сбора предложений и замечаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, пред-
назначенных для размещения малоэтажной жилой застройки в д. 
Рубанщина Суджанского района Курской области Администрацию 
муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области.

5. Разместить настоящее постановление, материалы по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для размещения малоэтажной жилой застройки 
в д. Рубанщина Суджанского района Курской области на офи-
циальном сайте Администрации Суджанского района Курской 
области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 30.10. 2018 г.                     Суджа                       № 693
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕР-
РИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «АВТОМОБИЛЬНАЯ ДОРОГА ПО УЛ.9-Я 
БРИГАДА В С. СВЕРДЛИКОВО СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Решением Представительного собрания Суджанского 
района Курской области от 15.09.2016г № 106 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний и информирования населения при осуществлении 
градостроительной деятельности в Суджанском районе Курской 
области» Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на территории муниципаль-
ного образования «Свердликовский сельсовет» Суджанского рай-
она Курской области по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объ-
екта: «Автомобильная дорога по ул.9-я Бригада в с. Свердликово 
Суджанского района Курской области» 10–00 часов 05.12.2018 г. 
по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Свердликово, 
ул. Село, д. 69 (МКУК «Свердликовский ЦСДК»).

2. Администрации Суджанского района Курской области орга-
низовать и провести публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства объекта: «Автомобильная дорога по ул.9-я Бригада 
в с. Свердликово Суджанского района Курской области» на терри-
тории муниципального образования «Свердликовский сельсовет» 
Суджанского района Курской области.

3. Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и проек-
те межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства объек-
та: «Автомобильная дорога по ул.9-я Бригада в с. Свердликово 
Суджанского района Курской области» можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Сверд-
ликовский сельсовет» Суджанского района Курской области по 
адресу: с. Свердлико, ул.Молодежная,2 с 09–00 до 16–00 часов.

4. Определить местом сбора предложений и замечаний по 



3 31 октября 2018 г. № 11 (71)

(Продолжение на стр. 4)

проекту планировки территории и проекту межевания террито-
рии в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Автомобильная 
дорога по ул.9-я Бригада в с.Свердликово Суджанского района 
Курской области» Администрацию муниципального образова-
ния «Свердликовский сельсовет» Суджанского района Курской 
области.

5. Разместить настоящее постановление, материалы по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, пред-
назначенных для строительства объекта: «Автомобильная дорога 
по ул.9-я Бригада в с.Свердликово Суджанского района Курской 
области» на официальном сайте Администрации Суджанского 
района Курской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района
Курской области                                                           Н. И. ИЛЬИН

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е  С О О Б Щ Е Н И Е
Администрация Суджанского района Курской области инфор-

мирует о проведении 5 декабря 2018 г. в 10–00 ч публичных слу-
шаний по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Автомо-
бильная дорога по ул.9-я Бригада в с. Свердликово Суджанского 
района Курской области».	

Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для строительства 
объекта: «Автомобильная дорога по ул.9-я Бригада в с. Свердли-
ково Суджанского района Курской области» можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Сверд-
ликовский сельсовет» Суджанского района Курской области по 
адресу: с. Свердлико, ул.Молодежная,2 с 09–00 до 16–00 часов.

Определить местом сбора предложений и замечаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Автомобильная 
дорога по ул.9-я Бригада в с.Свердликово Суджанского района 
Курской области» Администрацию муниципального образова-
ния «Свердликовский сельсовет» Суджанского района Курской 
области по адресу: с. Свердлико, ул.Молодежная,2 с 09–00 до 
16–00 часов.

Местом проведения публичных слушаний: Курская область, 
Суджанский район, с. Свердликово, ул. Село, д. 69 (МКУК «Сверд-
ликовский ЦСДК»).

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е  С О О Б Щ Е Н И Е
Администрация Суджанского района Курской области инфор-

мирует о проведении 6 декабря 2018 г. в 10–00 ч публичных слу-
шаний по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Авто-
мобильная дорога до кладбища в х. Ивашковский Суджанского 
района Курской области».	

Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для строительства 
объекта: «Автомобильная дорога до кладбища в х. Ивашковский 
Суджанского района Курской области» можно:

- на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Поречен-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области по адресу: 
с. Черкасское Поречное, ул.Выгонок‑2, д. 11 с 09–00 до 16–00 
часов.

Определить местом сбора предложений и замечаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Автомобильная 
дорога до кладбища в х.Ивашковский Суджанского района Кур-
ской области» Администрацию муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области.

Местом проведения публичных слушаний: Курская область, 
Суджанский район, д. Леонтьевка, ул. Школьная, д. 4 (Киреевский 
сельский клуб).

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е  С О О Б Щ Е Н И Е
Администрация Суджанского района Курской области инфор-

мирует о проведении 4 декабря 2018 г. в 10–00 ч публичных слу-
шаний по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для размещения малоэтажной жилой 
застройки в д. Рубанщина Суджанского района Курской области.

Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для размещения 
малоэтажной жилой застройки в д. Рубанщина Суджанского рай-
она Курской можно:

-на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Заолешен-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области по адресу: 
с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко, 73-а с 09–00 до 16–00 часов.

Определить местом сбора предложений и замечаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для размещения малоэтажной жилой застройки 
в д. Рубанщина Суджанского района Курской Администрацию 
муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Су-

джанского района Курской области по адресу: с.Заолешенка, ул. 
Алексея Бутенко, 73-а с 09–00 до 16–00 часов.

Местом проведения публичных слушаний: Курская область, 
Суджанский район, с.Гоголевка ул.Центральная, д. 32 (МКУК 
«Гоголевский сельский дом культуры»).

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е  С О О Б Щ Е Н И Е
Администрация Суджанского района Курской области инфор-

мирует о проведении 4 декабря 2018 г. в 14–00 ч публичных слу-
шаний по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта:«Газо-
снабжение ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района Курской 
области».

Ознакомиться с материалами (текстовая и графическая 
часть), содержащимися в проекте планировки территории и про-
екте межевания территории в его составе для установления 
границ земельных участков, предназначенных для строительства 
объекта:«Газоснабжение ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского 
района Курской области» можно:

-на официальном сайте Администрации Суджанского района 
Курской области;

- в Администрации муниципального образования «Заолешен-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области по адресу: 
с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко, 73-а с 09–00 до 16–00 часов.

Определить местом сбора предложений и замечаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания тер-
ритории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства объекта: «Газо-
снабжение ул.Сад в с.Заолешенка Суджанского района Курской 
области» Администрацию муниципального образования «За-
олешенский сельсовет» Суджанского района Курской области 
по адресу: с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко, 73-а с 09–00 
до 16–00 часов.

Местом проведения публичных слушаний: Курская область, 
Суджанский район, с.Заолешенка, ул.Новоселовка, 6-а (МКУК 
«Заолешенский сельский дом культуры»).

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

за 9 месяцев 2018 года
За 9 месяцев 2018 года в бюджет муниципального района 

«Суджанский район» Курской области поступило доходов в сумме 
422431,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления – ​
290510,9 тыс. руб.

Расходы бюджета за 9 месяцев 2018 года составили 
385997,6 тыс. руб., из которых на содержание социально-культур-
ной сферы направлено 350420,1 тыс. рублей или 90,8% к общему 
объему расходов бюджета, в том числе по отраслям:

образование – ​285195,8 тыс. рублей или 81,4%;
культура, кинематография – ​22816,5 тыс. рублей или 6,5%;
социальная политика – ​38231,3 тыс. рублей или 10,9%;
физическая культура и спорт – ​4176,5 тыс. рублей или 1,2%.
Численность органов местного самоуправления муници-

пального района за 9 месяцев 2018 года составила 70 единиц. 
Фактические затраты на их содержание за 9 месяцев 2018 года 
составили 21,0 млн.руб. Средняя численность работников му-
ниципальных учреждений Суджанского района за 9 месяцев 
2018 год составила 1179 человек, фактические затраты на их 
содержание – ​267,2 млн. руб.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября 2018 года                                           № 26
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА № 25 ОТ 25.09.2015 Г.«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания депутатов Борковско-
го сельсовета Суджанского района № 25 от 25.09.2015 г.«О налоге 
на имущество физических лиц» в соответствие с Федеральным 
законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении измене-
ний в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», Собрание депутатов Борковского сель-
совета Суджанского района Курской области решило:

1. В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель собрания депутатов
Борковского сельсовета                                    Е. Т. ГАЙДУКОВА
Глава Борковского сельсовета                                П. И. БЕЛЯЕВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2018 г.                                           № 39/81–6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОТ 01.10.2015 Г. № 102 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения Собрания депутатов Воробжанского 
сельсовета Суджанского района от 01.10.2015 г. № 102 «О налоге 
на имущество физических лиц» в соответствие с Федеральным 

законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении измене-
ний в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», Собрание депутатов Воробжанского 
сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель собрания депутатов
Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                             ВОРОНОВА Г. И.
Глава Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                                      ГУСЕВ В. М.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 октября 2018 г.                                                № 46
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОТ 28.09.2015 ГОДА № 37 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕ-
СТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 17.03.2017 Г. 
№ 7, ОТ 01.11.2017 Г.№ 41)

В целях приведения решения Собрания депутатов Гончаров-
ского сельсовета Суджанского района в соответствие с Феде-
ральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Гончаров-
ского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир»дополнить словами 
«частей квартир»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Гончаровского сельсовета 
Суджанского района                                      З. В. ЗАГУМЕННАЯ
Глава Гончаровского сельсовета
Суджанского района                                                    В. Л. ТКАЧЁВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 11 октября 2018 г.                                               № 29
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕ-
СКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрание депутатов Гуевского 
сельсовета Суджанского района Курской области от 25.09.2015 г 
№ 22 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие 
с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О вне-
сении изменений в статью 52 части первой и часть вторую На-
логового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов 
Гуевского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир»дополнить словами 
«частей квартир»;

б) абзац  1 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Гуевского сельсовета                                             И. Н. МАРКОВА
Глава Гуевского сельсовета
Суджанского района                                             С. М. РОМАНЕЦ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 октября 2018 г.                                             № 30
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУ-

ТАТОВ ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2015 ГОДА № 4 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ 
ОТ 17.03.2017 Г № 7, ОТ 01.11.2017 Г № 32)

В целях приведения Решения Собрания депутатов Заолешен-
ского сельсовета Суджанского района, в соответствие с Феде-
ральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 



(Продолжение. Начало на 3-й стр.)

4 31 октября 2018 г. № 11 (71)

кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Заолешен-
ского сельсовета Суджанского района решило:

1.В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области        МАЛЬЦЕВА Л. А.
Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области          ЛОГУНОВ И. М.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2018 г.                                                № 24
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ «КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» ОТ «02»ОК-
ТЯБРЯ 2015ГОДА № 28 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания Казачелокнянского 
сельсовета Суджанского района Курской области от «02»октября 
2015года № 28 в соответствие с Федеральным законом от 3 ав-
густа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 
части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Собрание депутатов Казачелокнянского сельсовета 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  3 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель собрания                                Т. А. ЛИТВИНЕНКО
Глава Казачелокнянского сельсовета                         В. В. ГУБА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 22 октября 2018 г.                                              № 28
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ МАР-

ТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 25 ОТ 30.09. 2015 Г. «О НАЛО-
ГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения собрания депутатов Мартынов-
ского сельсовета № 25 от 30.09. 2015 г. «О налоге на имущество 
физических лиц», в соответствие с Федеральным законом от 3 ав-
густа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 
части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Собрание депутатов Мартыновского сельсовета 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир»дополнить словами 
«частей квартир»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета
Суджанского района                                                  СОМОВА А. В.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2018 г.                                                № 41
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА № 25 ОТ 02.10.2015 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрание депутатов Мало-
локнянского сельсовета № 25 от 02.10.2015 г. «О налоге на иму-
щество физических лиц» в соответствие с Федеральным зако-
ном от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», Собрание депутатов Малолокнянского 
сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  2 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир;»;

б) абзац  5 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Малолокнянского сельсовета                            Л. А. РОЖКОВА
Врио Главы Малолокнянского сельсовета    Л. И. ЯКУШЕВА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 октября 2018 г.                                                № 93
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ МАХ-

НОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ № 166 ОТ 25.09.2015 ГОДА «О НАЛОГЕ НА ИМУ-
ЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»» (В РЕДАКЦИИ № 8/33–6 ОТ 
20.03.2017 Г., № 17/51–6 ОТ 01.11.2017 Г.)

В целях приведения решения собрания депутатов Махнов-
ского сельсовета Суджанского района Курской области № 166 от 
25.09.2015 года» (в редакции № 8/33–6 от 20.03.2017 г., № 17/51–6 
от 01.11.2017 г.),

в соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой 
и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Со-
брание депутатов Махновского сельсовета Суджанского района 
Курской области РЕШИЛО:

В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  1 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Глава Махновского сельсовета
Суджанского района                                    КИРИЛЬЧЕНКО И. А.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2018 г.                                                           № 23
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.09.2015 Г. № 28 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания депутатов Ново-
ивановского сельсовета Суджанского района Курской области 
в соответствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой 
и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Новоивановского сельсовета Суджанского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац второй после слов «жилых домов» дополнить сло-

вами «частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить 
словами «частей квартир»;

б) абзац пятый после слов «гаражей и машино – ​мест» допол-
нить словами «в том числе расположенных в объектах налогооб-
ложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Новоивановского сельсовета Суджанского района
Курской области                                                 М. Н. ЗАПИСНОЙ
Глава Новоивановского сельсовета Суджанского района
Курской области                                              С. И. ЕФРЕМЕНКО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 22.10.2018 г.                                                 № 28/80–6
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.10.2015 ГОДА № 24 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДО-
ПОЛНЕНИЯМИ ОТ 21.03.2017 Г. Р.№ 8/28–6, ОТ 01.11.2017 Г. Р. 
№ 15/44–6)

В целях приведения решения Собрания депутатов Плехов-
ского сельсовета Суджанского района Курской области в соответ-
ствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов 
Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области 
РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  4 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Плеховского сельсовета
Суджанского района                                      Н. И. ГЛАМАЗДИНА
Глава Плеховского сельсовета
Суджанского района                                                      П. Г. БАСОВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2018 г                                            № 12/1
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 2/3 
«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания депутатов Погреб-
ского сельсовета Суджанского района Курской области в соответ-
ствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов 
Погребского сельсовета Суджанского района Курской области 
решило:

1. В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  4 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Погребского сельсовета
Суджанского района                                               СЕРЕДИНА Л. Г.
Глава Погребского сельсовета
Суджанского района                                            АБРАМОВА О. В.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.03.2018 г.                                                           № 18
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУ-

ТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙО-
НА ОТ 22.10.2010 Г. № 10 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 г. № 286-
ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2017 г. № 436-
ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Су-
джанского района от 27.02.2018 г. № 67–2018 Собрание депутатов 
Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сель-
совета Суджанского района от 22.10.2010 г. № 10 «О земель-
ном налоге» (в ред.решений Собрания депутатов от 25.01.2011 
№ 6; от 23.11.2012 № 44; от 30.01.2013 № 2; от 14.11.2014 № 49; 
от 06.04.2015 № 14; от 28.01.2016 № 2; от 10.02.2016 № 4; от 
16.11.2016 № 52) (опубликовано в газете «Суджанские вести» 
№ от) следующие изменения:

- пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Налогоплательщики – ​физические лица, имеющие пра-

во на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вы-
чета, установленные законодательством о налогах и сборах, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предста-
вить документы, подтверждающие право налогоплательщика 
на налоговую льготу.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 05.10.2018 г.                                                             № 37
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОТ 28.09.2015 Г. № 9 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания депутатов Поречен-
ского сельсовета Суджанского района от 28.09.2015 г. № 9 «О на-
логе на имущество физических лиц» (в ред. решений Собрания 
депутатов от 22.03.2017 № 7; от 01.11.2017 г. № 33; 05.10.2018 г. 
№ 37) в соответствие с Федеральным законом от 3 августа 
2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части 
первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федера-
ции», Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского 
района РЕШИЛО:

1. В подпункте 1) пункта 2 Решения:
а) абзац второй после слов «жилых домов» дополнить сло-

вами «частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить 
словами «частей квартир»;



Расходы местного бюджета за девять месяцев 2018 года 
составили 3852,3 тыс.руб., из которых было направлено меж-
бюджетных трансфертов в бюджет других уровней 57,0 тыс.руб.

На заработную плату с начислениями из бюджета Пореченского 
сельсовета направлено 2219,0 тыс.руб.; на оплату коммунальных 
услуг бюджетным подведомственным учреждениям 156,1 тыс.руб.

Численность аппарата управления Пореченского сельсовета 
по состоянию на 01.10.2018 г. составляет 6 человек, в том числе 
4 человека – ​муниципальные служащие. Фактические затраты 
на денежное содержание (оплату труда) аппарата управления 
составили 944,7 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений на 
01.10.2018 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их 
содержание (оплата труда с начислениями) – ​883,4 тыс.руб.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «19» Октября 2018 г.                                          № 48
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМО-
СТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 
И 2020 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостян-
ского сельсовета от 14 декабря 2017 года № 71 «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов следующие изменения и дополнения:(в редакции 
Решений от 22.01.2018 года № 1, от 26.02.2018 года № 5, от 
16.03.2018 г. № 14, от 16.04.2018 г. № 20; от 24.05.2018 г. № 28, 
от 09.06.2018 г. № 33; от 27.07.2018 г. № 38) следующие измене-
ния и дополнения:

1. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы», подраздел 04 «Функциониро-
вание Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» изложить в новой редакции.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 
04 «Национальная экономика», подраздел 12 «Другие вопросы 
в области национальной экономики» изложить в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 
05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 03 «Благо-
устройство» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 11 
«Физическая культура и спорт», подраздел 01 «Физическая куль-
тура» изложить в новой редакции.

5. Приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам видов расходов, из-
ложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Замостянского сельсовета                          В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                   Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета 

Суджанского района Курской области от 19 октября 2018 года 
№ 48 «О внесении изменений и дополнения в решение «О бюд-
жете муниципального образования «Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» с приложениями размещено на офи-
циальном сайте Администрации Замостянского сельсовета 
Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.05.2018 г.                                                          № 28
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Пореченского сельсовета от 19.12.2017 г. № 50 «О бюджете 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Су-
джанского района Курской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений Собрания депутатов 
от 26.01.2018 г. № 6; от 30.03.2018 № 21)

Руководствуясь Заключением комитета финансов Курской 
области от 26.04.2018 г., статьей 3 «Вопросы местного значения 
Пореченского сельсовета Суджанского района» Устава муници-
пального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского 
района Курской области, Собрание депутатов Пореченского сель-
совета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сель-
совета от 19.12.2017 г. № 50 «О бюджете муниципального обра-
зования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(в ред. решений Собрания депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 
30.03.2018 № 21) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 

в сумме 4584688,00 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 

4637546,94 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 52858,94 рублей».
2) Приложения №№ 7–12 к настоящему Решению изложить 

в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА
Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета 

от 23.05.2018 № 28 «О внесении изменений в решение Со-

б) абзац пятый после слов «гаражей и машино – ​мест» допол-
нить словами «в том числе расположенных в объектах налогооб-
ложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 25.10.2018 г.                                                          № 26
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.10.2015 ГОДА № 6 «О НА-
ЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ 
И ДОПОЛНЕНИЯМИ ОТ 31.03.2017 Г. № 7, ОТ 03.11.2017 Г. № 21)

В целях приведения решения Собрания депутатов Сверд-
ликовского сельсовета Суджанского района Курской области 
в соответствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой 
и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Свердликовского сельсовета Суджанского 
района Курской области РЕШИЛО:

1.	 В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир» дополнить слова-
ми «частей квартир»;

б) абзац  4 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Свердликовского сельсовета 
Суджанского района                                        А. Н. ШУЛИЧЕНКО
Глава Свердликовского сельсовета
Суджанского района                                            П. А. ЗАЙЧЕНКО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2018 года                                № 29/86–6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ№ 18 ОТ 01.10.2015 Г. «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 15.03.2017 № 9/24–6)

В целях приведения решения Собрания депутатов Уланковского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 18 от 01.10.2015 
«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями) в соот-
ветствие с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов 
Уланковского сельсовета Суджанского района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Уланковского сель-
совета Суджанского района № 18 от 01.10.2015 «О налоге на 
имущество физических лиц» изменения:

«В пункте 2:
а) абзац  1 после слов «жилых домов» дополнить словами 

«частей жилых домов», после слова «квартир»дополнить словами 
«частей квартир»;

б) абзац  4 после слов «гаражей и машино – ​мест» дополнить 
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального зако-
на от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Уланковского сельсовета 
Суджанского района                                              В. М. ШЕРЕМЕТ
Глава Уланковского сельсовета 
Суджанского района Курской области        В. И. ПОГУЛЯЕВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о ходе исполнения местного бюджета 

Гончаровского сельсовета
Суджанского района Курской области за 2 квартал 2018 года
Поступило доходов 2 квартале 2018 года в сумме 1 902,0 тыс. 

руб., в том числе: собственных доходы – ​871,2 тыс. руб., безвоз-
мездные поступления – ​1 030,8 тыс. руб.

Расходы составили в сумме 2 207,8 тыс. руб. Расходы на 
содержание (оплата труда и начисления) главы муниципального 
образования составили в сумме – ​259,5 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих на 01.08.2018 года – ​3 
человек, фактические затраты на их содержание – ​695,5 тыс. руб. 
(оплата труда с начислениями).

Численность работников подведомственных учреждений со-
ставляет 5 человек, фактические затраты на их содержание – ​
620,6 тыс.руб. (оплата труда с начислениями).

Глава Гончаровского сельсовета                            В. Л. ТКАЧЕВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о ходе исполнения местного бюджета 

Гончаровского сельсовета
Суджанского района Курской области за 3 квартал 2018 года
Поступило доходов 3 квартале 2018 года в сумме 3 412,5 тыс. 

руб., в том числе: собственных доходы – ​1 585,3 тыс. руб., безвоз-
мездные поступления – ​1 827,2 тыс. руб.

Расходы составили в сумме 3 556,7 тыс. руб. Расходы на 
содержание (оплата труда и начисления) главы муниципального 
образования составили в сумме – ​442,9 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих на 01.08.2018 года – ​3 
человек, фактические затраты на их содержание – ​951,9 тыс. руб. 
(оплата труда с начислениями).

Численность работников подведомственных учреждений со-
ставляет 5 человек, фактические затраты на их содержание – ​
892,1 тыс.руб. (оплата труда с начислениями).

Глава Гончаровского сельсовета                              В. Л. ТКАЧЕВ

ИНФОРМАЦИЯ
О ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Малолокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области

за 9 месяцев 2018 года
За 9 месяцев 2018 года в бюджет муниципального образо-

вания «Малолокнянский сельсовет» поступило доходов в сумме 
1459,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых дохо-
дов 665,1 тыс. рублей.

Расходы за 9 месяцев 2018 года составили 1414,5 тыс. руб-
лей. Числен-ность работников Малолокнянского сельсовета со-
ставляет 2 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 490,5 тыс. рублей.

Численность работников организаций, подведомственных 
администрации Малолокнянского сельсовета – ​3 человек, факти-
ческие затраты на их содержание (оплата труда с начислениями) 
составили 473,2 тыс. рублей.

Врио Главы Малолокнянского сельсовета    РАГУЛИНА О. В.

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Заолешенский сельсовет»
Суджанского района Курской области

За 9 месяцев 2018год
За 9 месяцев 2018г в местный бюджет поступило доходов 

в сумме –4127,9тыс.руб., в т. ч.безвозмездные поступления в сум-
ме 2391,4тыс.руб

Расходы составили 4350,6тыс.руб в т. ч. расходы на содер-
жание главы (оплата труда с начислениями) в сумме 498,5. и му-
ниципальных служащих (оплата труда с начислениями) в сумме 
1086,7 тыс.руб

Численность муниципальных служащих –4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,5 шт.ед. фак-

тические затраты на их содержание (оплата труда с начисления-
ми) составили –991,3тыс.руб.

Глава Заолешенского сельсовета             	  ЛОГУНОВ И. М.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Новоивановский сельсовет» 
Суджанского района Курской области

за 3 квартал 2018 года
За 3 квартал 2018 года в местный бюджет поступило доходов 

в сумме 344,4 тыс.руб., в том числе финансовая помощь из об-
ластного бюджета –121,6 тыс. руб.

Расходы местного бюджета за этот период составили 
–348,6 тыс. руб.

Расходы на содержание (оплата труда и начисления) главы 
муниципального образования составила – ​105,8 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих –2 чел., фактические 
затраты на их денежное содержание (оплата труда и начисление) 
–166,1 тыс.руб.

Численность работников муниципальных учреждений куль-
туры –1 чел., фактические затраты на их денежное содержание 
(оплата труда и начисление)-54,0 тыс.руб.

Глава Новоивановского сельсовета          С. И. ЕФРЕМЕНКО

С В Е Д Е Н И Я
о ходе исполнения бюджета и численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Пореченского 
сельсовета Суджанского района Курской области за первое 

полугодие 2018 года
За первое полугодие 2018 года в бюджет Пореченского сель-

совета поступило доходов в сумме 2569,3 тыс.руб., в том числе: 
безвозмездные поступления – ​1501,7 тыс. руб., собственные до-
ходы – ​1067,6 тыс.руб.

Расходы местного бюджета за первое полугодие 2018 года 
составили 2327,4 тыс.руб., из которых было направлено меж-
бюджетных трансфертов в бюджет других уровней 19,0 тыс.руб.

На заработную плату с начислениями из бюджета Пореченского 
сельсовета направлено 1437,4 тыс.руб.; на оплату коммунальных 
услуг бюджетным подведомственным учреждениям 139,7 тыс.руб.

Численность аппарата управления Пореченского сельсовета 
по состоянию на 01.07.2018 г. составляет 6 человек, в том числе 
4 человека – ​муниципальные служащие. Фактические затраты 
на денежное содержание (оплату труда) аппарата управления 
составили 499,0 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений на 
01.07.2018 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их 
содержание (оплата труда с начислениями) – ​585,3 тыс.руб.

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета и численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Пореченского 
сельсовета Суджанского района Курской области за девять 

месяцев 2018 года
За девять месяцев 2018 года в бюджет Пореченского сель-

совета поступило доходов в сумме 4097,1 тыс.руб., в том числе: 
безвозмездные поступления – ​2192,5 тыс. руб., собственные до-
ходы – ​1904,6 тыс.руб.

5 31 октября 2018 г. № 11 (71)

(Продолжение на стр. 6)



Ответственный 
за выпуск 

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 31.10.2018 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 1922. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru

брания депутатов Пореченского сельсовета от 19.12.2017 г. 
№ 50 «О бюджете муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской области на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений 
Собрания депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 30.03.2018 
№ 21) » с приложениями размещено на официальном сайте 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Су-
джанского района Курской области сайте http//пореченский-
сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.06.2018 г.                                                          № 30
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 19.12.2017 Г. 
№ 50 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПО-
РЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 
И 2020 ГОДОВ» (В РЕД. РЕШЕНИЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 
26.01.2018 Г. № 6; ОТ 30.03.2018 Г. № 21; ОТ 23.05.2018 Г. № 28)

Руководствуясь статьей 3 «Вопросы местного значения По-
реченского сельсовета Суджанского района» Устава муниципаль-
ного образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, Собрание депутатов Пореченского сельсовета 
Суджанского района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сель-
совета от 19.12.2017 г. № 50 «О бюджете муниципального обра-
зования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(в ред. решений Собрания депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 
30.03.2018 № 21; от 23.05.2018 г. № 28) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 

в сумме 4584688,00 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 

4637546,94 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 52858,94 рублей».
2) Приложения №№ 1,5,7–14 к настоящему Решению изло-

жить в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА
Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 

26.06.2018 № 30 «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Пореченского сельсовета от 19.12.2017 г. № 50 
«О бюджете муниципального образования «Пореченский сель-
совет» Суджанского района Курской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений Собра-
ния депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 30.03.2018 № 21; от 
23.05.2018 г. № 28) » с приложениями размещено на официаль-

ном сайте муниципального образования «Пореченский сельсо-
вет» Суджанского района Курской области сайте http//поречен-
ский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.07.2018 г.                                                          № 31
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУ-

ТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 19.12.2017 Г. № 50 
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕН-
СКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» 
(В РЕД. РЕШЕНИЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 26.01.2018 Г. № 6; 
ОТ 30.03.2018 № 21; ОТ 23.05.2018 Г. № 28; ОТ 26.06.2018 Г. № 30)

Руководствуясь Законом Курской области «О внесении из-
менений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» № 36-ЗКО от 
20.07.2018 г., Соглашением от 18.04.2018 г. о передаче (принятии) 
органами местного самоуправления муниципального района 
«Суджанский район» Курской области части полномочий по под-
готовке карт (планов) для установления границ муниципальных 
образований сельских поселений, населенных пунктов и внесе-
ния в Единый государственный реестр недвижимости сведений 
о границе муниципального образования, населенных пунктов 
в виде координатного описания, статьей 3 «Вопросы местного 
значения Пореченского сельсовета Суджанского района» Устава 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области, Собрание депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сельсо-
вета от 19.12.2017 г. № 50 «О бюджете муниципального образова-
ния «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. реше-
ний Собрания депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 30.03.2018 № 21; 
от 23.05.2018 г. № 28; от 26.06.2018 г. № 30) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 

в сумме 5220012,00 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 

5272870,94 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 52858,94 рублей».
2) Приложения №№ 1,5,7,9,11 к настоящему Решению изло-

жить в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА
Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 

27.07.2018 № 31 «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Пореченского сельсовета от 19.12.2017 г. № 50 
«О бюджете муниципального образования «Пореченский сель-
совет» Суджанского района Курской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений Собра-

ния депутатов от 26.01.2018 г. № 6; от 30.03.2018 № 21; от 
23.05.2018 г. № 28; от 26.06.2018 г. № 30) » с приложениями 
размещено на официальном сайте муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области 
сайте http//пореченский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.08.2018г.                                                            №34
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕ-

ПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 19.12.2017Г. №50 
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕ-
ЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 
2020 ГОДОВ» (В РЕД. РЕШЕНИЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 
26.01.2018Г. №6; ОТ 30.03.2018 №21; ОТ 23.05.2018Г. №28; ОТ 
26.06.2018Г. №30; ОТ 27.07.2018Г. №31)

Руководствуясь Постановлением Администрации Курской обла-
сти от 15.08.2018г. №669-па «О распределении в 2018 году дотаций 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов», статьей 3 Устава муниципального образования «Поре-
ченский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание 
депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета от 19.12.2017г. №50 «О бюджете муниципального 
образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» (в ред. решений Собрания депутатов от 26.01.2018г. №6; 
от 30.03.2018г. №21; от 23.05.2018г. №28; от 26.06.2018г. №30; от 
27.07.2018г. №31) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 5411312,00 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 5464170,94 

рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 52858,94 рублей».
2) Приложения №№1,5,7,9,11 к настоящему Решению изло-

жить в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                     М.Н.ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                          Е. И. ЖАДАНОВА
Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 

31.08.2018 №34 «О внесении изменений в решение Собрания де-
путатов Пореченского сельсовета от 19.12.2017г. №50 «О бюд-
жете муниципального образования «Пореченский сельсовет» 
Суджанского района Курской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений Собрания депутатов 
от 26.01.2018г. №6; от 30.03.2018 №21; от 23.05.2018г. №28; 
от 26.06.2018г. №30; от 27.07.2018г. №31)» с приложениями 
размещено на официальном сайте муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области 
сайте http//пореченский-сельсовет.рф

Шаг 1. Регистрация на портале «Госуслуги»
В оспользоваться услугой можно, зайдя 

в личный кабинет на портале «Госуслуги» под 
своей учетной записью. Учетную запись вы 
получаете, пройдя один раз процедуру реги-
страции.

Если вы еще не зарегистрированы на пор-
тале, сделать это можно в любом многофунк-
циональном центре Курской области (МФЦ, 
«Мои документы»), явившись туда с паспортом 
и СНИЛС.

Шаг 2. Заполнение заявки
В  меню «Услуги» выберите категорию 

услуг «Налоги и финансы», кликните на услугу 
«Налоговая задолженность». Для заполнения 
заявки вам нужно будет перейти по активной 
ссылке (пункт 1). В открывшемся окне появится 
две вкладки: «По персональным данным» (они 
уже внесены в поля) и «По номеру квитанции» 
(оплата по уникальному идентификационному 
номеру – ​УИН, указанному на платежном доку-
менте для уплаты налогов). Вы можете узнать, 
есть ли у вас задолженность, и оплатить ее 
при наличии.

Шаг 3. Получение информации по задол-
женностям

В  разделе «Настройка уведомлений» 

в вашем личном кабинете поставьте галочки 
в столбцах способов доставки уведомлений 
(статусы заявлений, статусы платежей, статусы 
записи на прием, ответы службу поддержки, 
информация о начисления и др.) – ​и вы буде-
те получать актуальную информацию на свою 
электронную почту или через PUSH-уведомле-
ния (уведомления в мобильном приложении 
«Госуслуги», которое вы можете себе устано-
вить на телефон).

Шаг 4. Оплата задолженности
Если задолженность по налогам есть, вы 

можете оплатить ее на портале «Госуслуг» 
банковскими картами МИР, VISA и Mastercard 
(Maestro), а также с помощью Яндекс.Деньги, 
Webmoney, ЭЛПЛАТ или распечатать квитанцию 
для оплаты в банке.

В комитете информатизации, государствен-
ных и муниципальных услуг Курской области 
считают, что оказание государственных услуг 
через интернет – ​это одна из составляющих 
цифровой экономики нашего сегодня. В Курской 
области более половины населения уже полу-
чают государственные и муниципальные услуги 
в электронной форме. Такому результату спо-
собствовала совместная работа органов власти 
по информированию граждан о преимуществах 
получения услуг в электронной форме.

Платить налоги стало проще 
через портал «Госуслуги»

Государственные пошлины 
будут отменены

(Продолжение. Начало на 5-й стр.)

6 31 октября 2018 г. № 11 (71)

В современном скоростном ритме жизни часто не хватает времени, 
чтобы сделать что-то важное, необходимое – ​оплатить налоги, например. 
А уже скоро 1 декабря!

Возможности портала «Госуслуги» теперь позволяют отслеживать за-
долженность по налогам и вовремя все оплатить. О том, как это сделать, 
читайте ниже.

Ранее за госрегистрацию юрлица и ИП необ-
ходимо было оплатить государственную пошли-
ну, которая для юрлиц составляла 4000 рублей, 
а для ИП — 800 рублей.

В комитете информатизации, государствен-
ных и муниципальных услуг Курской области 
считают, что внесенные изменения сократят 

издержки юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, а также будут способство-
вать развитию предпринимательства в России.

Зарегистрировать в электронном виде юри-
дическое лицо и физическое лицо в качестве ИП 
можно на портале госуслуг в разделе «Бизнес, 
предпринимательство, НКО».

Обсуждается создание метапрофиля гра-
жданина — это данные о человеке, которые хра-
нятся в виде ссылок на юридически значимые 
записи в электронных госреестрах (например, на 
данные о недвижимости или налогах). Внедре-
ние «Цифрового профиля» будет происходить 
поэтапно по мере перевода всех госуслуг на рее-
стровую модель с обеспечением юридической 
значимости электронных госреестров взамен 
бумажных свидетельств.

«Цифровой профиль» даст возможность гра-
жданам увидеть полную информацию о себе в 
своем аккаунте на портале госуслуг, а ведомства 
через систему смогут в автоматическом режиме 
предлагать конкретному гражданину подходя-
щие именно ему государственные и социаль-

ные услуги. Например, если у гражданина есть 
маленькие дети, то после получения свидетель-
ства о рождении в своем профиле на портале 
он увидит сообщение о возможности записать 
их в детский сад.

В комитете информатизации, государствен-
ных и муниципальных услуг Курской области 
считают, что юридическая значимость государ-
ственных данных, полученных из «Цифрового 
профиля», значительно сократит время на ока-
зание услуг, уменьшит процент тех или иных 
отказов по причинам некорректного оформле-
ния документов, снизит риски предоставления 
поддельных бумажных документов, увеличит 
объемы оказываемых услуг за счет роста числа 
операций.

С 1 января 2019 года вступают в силу соответствующие поправки во 
вторую часть Налогового кодекса Российской Федерации, которые отменя-
ют государственную пошлину за регистрацию юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей в электронном виде.

Цифровой профиль
К концу 2023 года в России должна появиться инфраструктура для «Цифрового 

профиля» — единой платформы, которая обеспечит обмен информацией между госу-
дарством, гражданами, юридическими лицами. Это следует из проекта паспорта нацио-
нальной программы «Цифровая экономика», одобренного Правительством Российской 
Федерации. Доступ к ней получат и коммерческие организации, в том числе и банки.


